Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«09» июня 2022 года                                                                                                Дело № 340/22-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению

индивидуального предпринимателя Пасютина Владимира Евгеньевича (г. Бендеры, ул.

Ткаченко, д. 4 «в») к индивидуальному предпринимателю Арнаут Алексею Андреевичу

(Григориопольский район, с. Тея, ул. Ворошилова, д. 6) о взыскании долга и пени, при

участии в судебном заседании:

- представителя истца Пасютина В.Е., действующего на основании доверенности,

Воробьева Д.Н.,

- ответчика Арнаут А.А.,

у с т а н о в и л :

индивидуальный предприниматель Пасютин В.Е. обратился в Арбитражный суд ПМР с

иском к индивидуальному предпринимателю Арнаут А.А. о взыскании долга и пени.

Определением суда от 20 мая 2022 года исковое заявление принято к производству и

судебное разбирательство по делу назначено на 09 июня 2022 года.

Протокольным определением суда от 09 июня 2022 года принято к производству

заявление стороны истца об увеличении заявленных требований.

 В судебном заседании ответчиком заявлено ходатайство об отложении рассмотрения

дела по существу, в связи с необходимостью проверки расчета стороны истца с учетом

увеличения заявленных требований, а также необходимостью обращения за помощью к

юристу и преставлению дополнительных доказательств.

Принимая во внимание положения статьи 25 АПК ПМР, регламентирующей права

истца по представлению доказательств, суд находит ходатайство ответчика подлежащим

удовлетворению, а рассмотрение дела – отложению в соответствии с пунктом 1 статьи 109

АПК ПМР.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 25, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

о п р е д е л и л :

удовлетворить ходатайство ответчика.

Отложить рассмотрение дела №340/22-05 на 17 июня 2022 года на 11.00 часов в

здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.

Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

Обязать представителя истца представить в судебное заседание для обозрения

оригиналы документов, приложенных к заявлению в копиях (справку ЗАО «Агропромбанк» от

18 мая 2022 года, справку ЗАО «Приднестровский Сбербанк» от 13 мая 2022 года).

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                 Е.Г. Брынзарь